08/09/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=533803

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=533803 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - LUZERNA

PORTARIA Nº 131 / 2020 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 02 de setembro de 2020.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 107/2020 - PORT/REIT, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pag. 25, em 29/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores KATIELLE DE MORAES BILHAN, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1924654; JANE CARLA
BURIN, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
2105618; ALOYSIO ARTHUR BECKER FOGLIATTO, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1088031; DAVID ROZA JOSÉ, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2251044; FRANCINE DOS
SANTOS ZANOTTO, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE 2133821;
HUMBERTO LUIS DE CESARO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE 2140325; ROBERTO CARLOS RODRIGUES, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE 2133822; THIAGO JAVARONI PRATI, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2251088; para, sob a presidência
da primeira, comporem o Grupo de Trabalho responsável pela base de dados das Atividades de
ensino remotas (AERs) do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna.

Art. 2º - Atribui-se a esta Portaria carga horária de 2 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 31/09/2020.

(Assinado digitalmente em 08/09/2020 09:50 )
EDUARDO BUTZEN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: 1811137

Processo Associado: 23475.000009/2020-50

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 131, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/09/2020 e o código de verificação: 1d72d93cba

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf